
Organe / Adressliste Burgergemeinde Ligerz Stand 01.01.2025

Name Funktion / Ressort Telefon Adresse Email

Martin Marcel Burgerratspräsident 079 325 91 42 Bipschal 8 bgpligerz@bluewin.ch

Präsidiales 2514 Ligerz

Clénin Stefan Burger-Vizepräsident 079 371 37 28 Friedhofweg 4 stefan.clenin@bluewin.ch

Liegenschaften 3250 Lyss

Andrey Walter Burgerschreiber 032 392 44 80 Eichiweg 2e walter.andrey@bluewin.ch 

Sekretariat 079 208 95 38 3267 Seedorf

Martin Philipp Burgerrat 079 218 74 33 Dorfgasse  9c martin@gygax-haustechnik.ch
Finanzen 2513 Twann

Martin-Louis Elisabeth Burgerrätin 032 315 74 74 Dorfgasse 21 sabeth_louis@hotmail.com

Events 079 643 84 87 2514 Ligerz

Teutsch Mark Burgerrat 078 744 52 19 Schernelzstr. 74 mark.teutsch@parkett-verband.ch

Wald 2514 Ligerz

Teutsch Fredi Burgerrat 032 315 26 68 Obergasse 15 teutsch.f@bluewin.ch 

Burgerstube 079 251 04 67 2514 Ligerz

Rawyler Dora Finanzverwalterin 032 373 36 91 Haldenstrasse 32 rawy@bluewin.ch

2555 Brügg
Fiechter Claudia Rechnungsrevisorin 032 315 21 33 Schernelzstrasse 40 imchehr@bluewin.ch 

079 440 94 62 2514 Ligerz

Müller Heinz Rechnungsrevisor 032 365 99 74 Dorfgasse 29 linder.mueller@bluewin.ch

2514 Ligerz

Andrey Silvan Rechnungsrevisor 079 314 24 72  Schützengasse 48 silvan.andrey@bluewin.ch 

2502 Biel
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Schmid Silvio Amt für Wald des Kantons Bern 031 636 12 75 Molkereistrasse 25 silvio.schmid@be.ch

Regionenverantwortlicher West 3052 Zollikofen

Wegmüller Dario Revierförster, Revier 3052 032 377 28 10 alte Landstr. 10 dario.wegmueller@bg-pieterlen.ch

"unteres Seeland" 076 595 36 48 2542 Pieterlen

Hofstetter Beat Forstwart 032 373 55 46 Meisenweg 1 info@forstarbeiten-hofstetter.ch 

079 251 02 54 2556 Schwadernau

Hofstetter Oliver Forstwart 032 372 16 51 Meisenweg 3 info@forstarbeiten-hofstetter.ch 

079 631 23 30 2556 Schwadernau

Studer Thierry zuständ. Wildhüter, Amt 0800 940 100 Jagdinspektorat info.ji@be.ch

Landwirtschaft und Natur (7 - 19 Uhr) Schwand 17

Nacht Polizei 117 3110 Münsingen

Gehri Brigitte Regierungsstatthalteramt Biel/Bienne031 633 83 45 (dir) Schloss, Hauptstr. 6, brigitte.gehri@be.ch

031 635 25 00 2560 Nidau

Mürset Roland Burgerpräsident Twann 032 315 11 86 Dorfgasse 4 muersetag@bluewin.ch

079 406 05 50 2513 Twann

Tschantré Cyril Burgerpräsident Tüscherz 078 886 96 95

D:\Burgergde Ligerz\Adressen_Organe\Stand_01.01.2025 2


